
Smlouva o poskytování služeb

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Objednatel Město Hlinsko
adresa: Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko
zastoupený: Miroslavem Krčilem, DiS., - starostou města
IČ: 00270059
DIČ: CZ00270059
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:

zástupce oprávněný jednat
ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel“)
a

Poskytovatel
HUKY s.r.o. Elektro
adresa: Jungmannova 151
zapsaný v obchodním rejstříku: Hradec Králové C 2733
zastoupený: Zdeňkem Kynclem
IČ: 47453770
DIČ: CZ 47453770

zástupce oprávněný jednat
ve věcech technických:

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel jsou v této smlouvě nazýváni jednotlivě jako „smluvní strana“
a společně též jako „smluvní strany“)

Článek I.
Předmět plnění

1. Město Hlinsko je vlastníkem veřejného osvětlení (dále jen „VO“), signalizačního
zařízení, podchodu pro pěší pod silnicí I/34, přechodů pro chodce na Adámkově třídě
v Hlinsku, přípojek elektro pro měřiče rychlosti, jak je uvedeno v příloze č.1 této smlouvy.



2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele údržbu majetku 
uvedeného v odst.1 tohoto článku. 

 
Článek II. 

Doba trvání smluvního vztahu 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1. 8. 2022 do 31. 12. 2024. 
 

Článek III. 
Podmínky poskytování služeb 

 
1.    V případě, že poskytované služby nebudou prováděny řádně a včas, vzniká objednateli 
       právo dožadovat se u poskytovatele, aby bezplatně odstranil vady a služby prováděl řádně 
       a včas. 
2.   Poskytovatel se zavazuje mít uzavřené řádné pojištění pro případ škody způsobené 
      poskytovatelem třetí osobě s finančním limitem min. 2 mil. Kč.  
3.   Poskytovatel se zavazuje: 
      3.1. s odpovídající odborností zabezpečovat a udržovat kvalitní, ekonomický a úsporný 

provoz (polonoc, celonoc) VO, funkčnost podchodu a signalizačního zařízení, 
 přechodů pro chodce, přípojek elektro pro měřiče rychlosti, oprava a údržba sloupů 
 VO (včetně nátěru min. 200 ks stožárů ročně; včetně měření korozních úbytků u min. 
 200 ks stožárů ročně), instalaci vánoční výzdoby, 
      3.2. dodržovat veškeré platné předpisy k činnostem podle této smlouvy, 
      3.3.odstraňovat veškeré poruchy na zařízení a to podle důležitosti v tomto pořadí 
 a termínech: 
 1. signalizační zařízení + přechody pro chodce  ihned po zjištění 
 2. křižovatky na silnici I. třídy    do 24 hod. po zjištění 
 3. křižovatky na silnici II. třídy    do 48 hod. po zjištění 
 4. ostatní na silnici I. třídy     do 3 dnů po zjištění 
 5. ostatní komunikace a mimokomunikace   při kontrolách okruhů 

        (periodické kontroly a hlášení  
od obyvatel) 

 6. podchod pro pěší pod silnicí I/34    ihned po zjištění 
     na Adámkově třídě 
 7. přípojky elektro pro měřiče rychlosti   ihned po zjištění 
     3.4. ve spolupráci s revizním technikem zajišťovat revize dle platných předpisů, 
     3.5. o výsledku informovat majitele zařízení,  

   3.6. náklady na zajištění revizí v počtu min. 10 kusů za období trvání smluvního 
vztahu, budou zahrnuty do ceny služeb uvedených v čl. IV. smlouvy  

     3.7. doplňovat evidenci nových světelných bodů, vedení pasportizace, 
     3.8. zpracovávat vyjádření k vedení inženýrských sítí oprávněným osobám, zajišťujícím   
  projekční práce, příp. dodavatelské práce na území města ve vztahu k VO, 
     3.9.  zajišťovat likvidaci nepoužitelných výbojek prostřednictvím odborných firem 
 

 
 
 
 
 
 
 



Článek IV. 
Cena poskytování služeb, fakturace 

 
 

1. Cena služeb, jejichž předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. I. této smlouvy, včetně 
nákladů na zajištění revizí, je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena nejvýše 
přípustná takto: 
 
Cena služeb celkem za celou dobu trvání smlouvy  1 972 000,-Kč bez DPH 
 
Daň z přidané hodnoty     414 120,-  Kč  
                                                                                                                 
Cena celkem       2 386 120,- Kč vč. DPH 
 
      

2. Cena uvedená  v čl. IV. odst. 1 bude poskytovatelem pravidelně každý měsíc 
fakturována v následující výši: 
 
Cena za měsíc poskytování služeb  68 000,- Kč bez DPH  
 
Cena za měsíc poskytování služeb                82 280,- Kč s DPH 
 

   
Článek V. 

Platební podmínky 
 

1. Záloha na provedení služeb a činností se neposkytuje. 
2. Cena bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených 

Poskytovatelem 1x měsíčně vždy k poslednímu kalendářnímu dni příslušného měsíce. 
Platbu provede Objednatel bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve 
Smlouvě. 

 
2.1. Lhůty splatnosti 

2.1.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Poskytovateli nejpozději do 30 dnů 
ode dne následujícího po dni doručení faktury.  

2.1.2. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence 
Objednatele. V pochybnostech se za den doručení považuje třetí pracovní den 
po doporučeném odeslání faktury Poskytovatele. 

2.1.3. Poskytovatel je povinen vystavit a doručit fakturu Objednateli tak, aby byla 
Objednateli doručena nejpozději desátý pracovní den následujícího měsíce. 

 
 

2.2. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani  
             z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
2.3. Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka  

     odepsána z účtu Objednatele. 
 

 
 
 



Článek VI.
Sankce

1. Pokud Poskytovatel nebude služby uvedené v čl. I. této smlouvy i přes písemné
upozornění provádět řádně a včas, vzniká objednateli právo na uplatnění smluvní
pokuty ve výši 0,05 % z částky fakturované poskytovatelem za příslušný kalendářní
měsíc nebo právo od smlouvy odstoupit.

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou fakturované částky může Poskytovatel
požadovat po Objednateli zákonný úrok z prodlení z částky, která je fakturována.

3. Pokud v důsledku prodlení Poskytovatele se splněním jeho povinnosti vyplývající ze
Smlouvy, nebo vadným plněním Poskytovatele vznikne Objednateli jakákoliv finanční
povinnost (penále, škoda, dodatečná platba apod.), je Poskytovatel povinen uhradit
příslušnou finanční částku Objednateli v plné výši.

4. Způsob vyúčtování sankcí:
4.1.Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné

písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které
k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.

4.2.Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do 10 pracovních
dnů ode dne jeho doručení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí.
Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné.

4.3. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna písemně ve
sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce
neuznává.

5. Lhůta splatnosti sankcí
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 dní od dne
obdržení příslušného vyúčtování.
Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení.

6. Ostatní ujednání související se sankcemi.
Zaplacením sankce (smluvní pokuty, úroku z prodlení) není dotčen nárok Objednatele
na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce
vztahuje.

VII.
Kontrola provádění prací a služeb

1. Kontrola Poskytovatele Objednatelem

1.1.Objednatel je oprávněn kdykoliv provést kontrolu plnění povinností Poskytovatele,
zejména prostřednictvím odboru investic a městského majetku MÚ. Výsledky
kontroly předá Objednatel Poskytovateli v písemné formě s vyznačením všech vad,
které Objednatel kontrolou zjistil. Poskytovatel je povinen písemně do 3
pracovních dnů Objednateli sdělit svoje stanovisko k závěrům kontroly a současně
je povinen sdělit, jaká nápravná opatření učinil k odstranění zjištěných vad.

2. Osoby oprávněné ke kontrole
Poskytovatel i Objednatel stanoví pro provádění kontroly a pro řešení technických
otázek provádění prací kontaktní osoby a kontaktní telefonní čísla.



VIII.
Pokyny Objednatele

1. Obecné pokyny Objednatele
1.1.Při provádění své činnosti postupuje Poskytovatel samostatně. Poskytovatel se však

zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se předmětu Smlouvy
a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Poskytovatele.

1.2.Poskytovatel je povinen písemně upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na
nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu
Objednatelem, jestliže Poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení
odborné péče.

IX.
Bezpečnost práce a odpovědnost Poskytovatele

1. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce:

1.1. Poskytovatel je povinen zajistit při všech činnostech souvisejících s výkonem jeho
služeb a činností dodržení veškerých bezpečnostních, hygienických a protipožárních
opatření, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

1.2. Poskytovatel je povinen provést pro všechny své zaměstnance, zejména osoby přímo
vykonávající předmětné činnosti vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci a o požární ochraně. Poskytovatel je rovněž povinen průběžně znalosti svých
zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně obnovovat
a kontrolovat.

1.3. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při výkonu prací podle Smlouvy, je Poskytovatel
povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu.

1.4. Poskytovatel je povinen k výkonu všech služeb a činností podle Smlouvy používat
výhradně techniku splňující podmínky podle právních předpisů a splňující požadavky
na ochranu životního prostředí.

2. Odpovědnost Poskytovatele za škodu a povinnost nahradit škodu

2.1. Pokud při provádění prací a činností podle Smlouvy dojde ke způsobení škody
Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti, neplněním podmínek
vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících
ze Smlouvy, je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu finančně
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Poskytovatel.

2.2. Poskytovatel odpovídá i za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo
neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem těmi,
kteří pro něj služby vykonávají.

3. Dopravní omezení a užívání veřejného prostranství

3.1.Bude-li třeba k činnosti Poskytovatele dle této Smlouvy zabezpečit dopravní omezení,
je Poskytovatel povinen zajistit na vlastní náklady všechna potřebná povolení
k dopravním omezením, zabezpečit osazení dopravního značení a jeho následné
odstranění.



3.2.Bude-li třeba k činnosti Poskytovatele dle této Smlouvy zabezpečit užívání veřejného 
prostranství, je Poskytovatel povinen zajistit na vlastní náklady všechna potřebná 
povolení k užívání veřejného prostranství a uhradit poplatek za jeho užívání. 

 
 

X. 
Vyšší moc 

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na výkon prací a služeb sjednaných 
Smlouvou, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou 
ovlivnit. Jedná se zejména o živelné pohromy.  

2. Pokud se plnění dle Smlouvy za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku 
vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu 
o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má 
strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost 
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 

 
 

XI. 
Změna smlouvy 

1. Forma změny Smlouvy 
1.1.      Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána 
 osobami oprávněnými za Objednatele a Poskytovatele jednat a podepisovat 
  nebo osobami jimi zmocněnými. 
1.2.      Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením 

podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 
1.3.      Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného 
           dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit 
           nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

 
2. Převod práv a povinností ze smlouvy 

2.1.     Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy 
           vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem Objednatele. 
2.2.     Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy 
            vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem Poskytovatele. 

 
 

XII. 
Zánik Smlouvy 

 1. Smluvní vztah končí uplynutím doby, na kterou byl sjednán.  

2. Před uplynutím termínu plnění  může Smlouva zaniknout dohodou smluvních stran.  

 3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel nebude 
provádět práce tvořící předmět této smlouvy ani přes opakované písemné upozornění řádně 
a v termínech dle čl. III. smlouvy. 

           
      XIII. 

Ostatní ujednání 

1. Objednatel má v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a dle ust. § 2018 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků 



z rozpočtu Objednatele, a to zejména informaci o ceně služby, název a sídlo Poskytovatele.
Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se
dle zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství.

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy neobsahuje znaky obchodního tajemství
dle § 504 občanského zákoníku.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, a že je povinen
bezodkladně po uzavření smlouvy odeslat smlouvu k řádnému uveřejnění do registru
smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Objednatel bezodkladně
informuje Poskytovatele v případě, že jeho kontaktní údaj nebude uveden přímo v registru
smluv jako kontakt pro notifikaci

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.

5. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní
číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že
smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva
bude uveřejněna bez podpisů.

6. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zák. č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění Smlouvy v registru smluv.

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních
stran obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení.

9. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že
smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Technické parametry veřejného osvětlení Hlinsko

V Hlinsku dne 19. 7. 2022



 
Příloha č.1 obchodních podmínek veřejné zakázky 

  
„Správa a údržba veřejného osvětlení - Hlinsko“  

 
 
 
 

 

Technické parametry veřejného osvětlení  Hlinsko 
  
Instalovaný příkon HQI + SHC + RVI + DZ 95 kW 
    
DZ 11W podchod (0,015 kW) 23 světel x 2DZ 46 
Automat parkovací (0,15 kW) CALE MP 102 1 
    
Výbojky SHC 70 529 
Výbojky SHC 150 74 
Výbojky SHC 250 44 
Výbojky HQI 400 2 
Výbojky SHC 100       8 
Výbojky RVI 250 1 
Výbojky RVI 150 4 
Výbojky DZ 18 7 
Výbojky HPIT 250 6 
Výbojky OSRAM NAV T 100 6 
Bajonet v zemi (u radnice) RVI 250 4 
Světelné zdroje SHC + HQI + RVI 1129 
Počet svítidel Tělesa 1129 
Světelná místa stožáry + výlož. + refl. 1203 
LED svítidla 27 W Muschroom Siteco Muschroom 61 
LED svítidla 37W SL20mn Siteco SL 20mn 137 
LED svítidla 54 W Siteco 66 
LED svítidla 65W SL20mn Siteco SL 20mn 189 
LED svítidla 114 W Siteco SL 20 28 

SHC 70 (na výložník) 444 19 70 42 
SHC 70 (park. kulaté) 446 05 70 159 
SHC 70 (historická lucerna) HL 052 28 
SHC 70 (kombinované) EVD 70 SJ PC 75 
SHC 70 (s redukcí) OCP 70 - PC 240 
SHC 70 (PECHLÁT) typ Hlinsko 42 
SHC 70 (Ing. Vyrtych) Hubert V 6 6 
SHC 70 (Schréder) Sidonie 12 4 
    
SHC 70 DISANO 1514 CLIMA 2 
SHC 70 (Modus) NV 70/NaHMMA 39 
SHC 70 (sadové) EP 70 7035 135 
SHC 70 Beghelli 51-076/107 B 28 
SHC 70 (Hellux) NMF 401 - 5 14 
SHC 70 (Elektrolumen) Titánia 70 4 
SHC 70 (Schreider) ATOS 70 KP 6 
SHC 100 (Schreider) ATOS 100 KSP 13 
SHC 70 (Italy) CLASSE II 70 13 



SHC 70 (Ing. Vyrtych) HORNET 70 9 
SHC 150 (laminátové) 444 23 15 175 
SHC 150 (laminátové) 444 28 02 7 
SHC 150 (hranaté) 444 15 15 19 
SHC 150 (Streetus) 74 40 11 
   
SHC 150 (italské ramínko na zdi) Disano Prera 1555 2 
SHC 150 (Philips - IP 65) Malaga SGS - 101 K 60 
SHC 150 (nasvětlení kapličky - SHC 150) Reflektor 1 
SHC 150 (Modus) NV 150 SP MMA 4 
SHC 250 (laminátové) 444 23 16 30 
   
SHC 250 (Modus) WVL 250 MP 14 
SHC 250 (Honor Excentrix) 250 MH MMA 2 
SHC 250 (Schréder) MC2 Zebra 250 4 
   
RVI 250 W (nasvětlení Minibazar) reflektor 1 
RVI 250 W (bajonetové) v zemi 4 
RVI 150 W (nasvětlení kostela) reflektor 4 
HQI 400 W reflektor 2 
Indy I (SHC 150 W) 86 104, 86 164 39 
   
D2 18 W (náměstí) s předř. (0,022kW) Walkie Talkie  7 
   
 
Stožáry (ocel průměr 90 mm) S 6 298 
Stožáry (ocel průměr 130 mm) J 6,5 169 
Stožáry (betonový) B 5 7 

Stožáry (bezpaticový) 6 metrů 105 
Stožáry (bezpaticový) 4 metry 39 
Stožáry (bezpaticový) K5/30 - 5 metrů 39 
Stožáry Hubert (HV 6) 4 metry 6 
Stožáry výr. PECHLÁT – 5 m dvojramenný 20 
Stožáry výr. PECHLÁT – 7 m dvojramenný 6 
Stožáry pod čidlo dle místa 8 
   
Stožáry (kónické) 5 m 2 
Stožáry (bezpaticový) K 6 32 
Stožáry (žárově zinkovaný) S 6 1 
Stožáry (průměr 140 mm s výlož.) J 8 149 
Stožáry (průměr 140 mm dvoják) J 8 36 
Stožáry (průměr 140 mm s výlož.) J 10 94 
Stožáry (průměr 140 mm dvoják) J 10 6 
Stožáry (betonový s výlož.) B 10 18 
Stožáry (trolejový s výlož.) průměr 250 mm 3 



Stožáry (bezpaticový) J 8 2 
Stožáry (bezpaticový) žár. zink. JD 10 3 
Stožáry (přechod 14x14 cm) 3 m výlož. 2 
Stožáry (6 m - přechod) 1,3 m výlož. 8 

Patice (litina) 95 / 900 177 
Patice (litina) 140 / 1000 102 
Patice (litina) P 1 90 
Patice (hliník) 95 / 900 61 
Patice (kamenina) žl. 95 / 900 22 
   
Patice (litina) 145 / 1200 189 
Patice (hliník) 145 / 1200 34 
Patice (oceloplech) velké 14 
Patice (litina) 225 / 1200 3 
Patice (laminát) 95/1000 8 
Patice (laminát) 95/900 1 
   
Výložníky na zdi 8 
Výložníky na bet. sloupu 57 
   

Rozvaděče (podružné) HDS 9 
   

Reflektory na stožárech 7 
Pechlát na zdi 2 
Walkie Talkie v zemi 7 
Reflektory v zemi 4 
   

Délka vedení kabelové Al/Cu podzemní 42,42 km 
Délka vedení AES nadzemní 2,80 km 
Délka vedení Cu nadzemní 1,00 km 
Délka vedení Al+Cu nadzemní 3,90 km 
Délka vedení Al lano nadzemní 4,53 km 
Délka vedení převěs + závěs nadzemní 0,30 km 
Celková délka tras VO Hlinsko  54,95 km 
 


